
❑ Les Femmes s'en Mêlent / Superforma // EMILY LOIZEAU + CLAIRE DAYS + 
EAT-GIRLS (pop rock), Salle Jean Carmet, 19h30, 17 à 24€ 

❑ LULU JAZZ BAND (jazz swing), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ DJ DISCOEUR, La Piraterie, 20h, 0€  
❑ RED CLOUD (rock), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ Orga Moth Frequency // SALÒ (indus crust/cherbourg) + CHAOS ET SEXUAL (gangsta 

doom), Le Lézard, 20h30, prix libre 
❑ SOIRÉE ASPECTS (djing), Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 
❑ BELACIDE (lo-fi pop-folk wave), Le Barouf, 21h, 0€ 
❑ SYL (blues rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "CHAUBER" Hugo Mandron (docu breakdance), Les Cinéastes, 18h30, 0€ 
❑ "La Poésie de l’Échec" Cie Marjolaine Minot (th. gestuel), Centre Culturel Athéna, 

La Ferté-Bernard, 20h, 8 à 18€ 
❑ "La Fabrique" Cie Sans Soucis (th. de papier & musique), Scène J.Le Theule, 

Sablé-sur-Sarthe, 9h30, 11h & 14h30, 5/8€ 

Samedi 23 

❑ PHILIPE DUCHEMIN & THIBAUD THIOLON (jazz), Boire du bon, St-Pavace, 20h, 15€ 
❑ Superforma // LA YEGROS + EDA DIAS (world), Les Saulnières , 20h, 20 à 27€ 
❑ DJ DUC DE BERNE (disco house), La Piraterie, 21h, 0€  
❑ EGORAMA, Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ SINNTHESE (synth beat/Berlin), Le Lézard, 22h, au chapeau 
❑ "Piraterie" , L’Éolienne, Arnage, 11h, entrée libre 
❑ "Ludilo" Cie Le Mouton carré, Salle Coppélia, La Flèche, 11h, 4€ 
❑ 24H Piano #8 / Pianoctambule // Pianos en tout genre (solo, impros, machines, ciné 

concert, nuit électro), École Supérieure d'Art et de Design TALM, 17h à 17h, 9 à 26€ 
❑ "Bang bang" (repas spectacle), Le Pâtis, 19h30, tnc 

Dimanche 24 

❑ "Suzanne" Cie Tetrofort (th.), Espace Scélia, Sargé-lès-le-Mans, 15h30, 10 à 13€ 

Mardi 26 

❑ Superforma // ANIMAUX TOTEM (duo rock & classique), Les Saulnières , 19h, 6 à 11€ 
❑ "La Claque" Fred Radix (th. musical), Scène J.Le Theule, Sablé, 20h30, 10/15/20€ 

Mercredi 27 

❑ Apéro Chansons // Scène ouverte, Blue Zinc, 19h30, au chapeau 
❑ ALAIN CHAMFORT + LIV ODDMAN (ch.), Les Saulnières, 20h,  21 à 28€ 
❑ Moth Frequency // VERDUN (sludge doom), Brasserie Septante Deux, 21h30, prix libre 
❑ "[IN]SE" Cie Marie Lenfant (danse musique), La Fonderie, 20h, prix libre 
❑ "Gisèle Halimi, une farouche Liberté" (th.), Salle Coppélia, La Flèche, 20h30, 27€ 
 

Jeudi 28 

❑ TIMOTHÉE ISNARD & ÉLIE NOURRY (duo jazz), La Chicane, 19h, 0€ 
❑ LUDWIG VON 88 + DROGES (punk), Salle Jean Carmet, Allonnes, 20h30, 16 à 23€ 
❑ Session acoustique // Musique irlandaise, Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ "[IN]SE" Cie Marie Lenfant (danse musique), La Fonderie, 20h, prix libre 
❑ "Pièce de cirque" (théatre), Th. de Chaoué, Allonnes, 20h, 5€ 
❑ "M. et Mme D Pontivy" (comédie), Le Pâtis, 20h30, tnc 

Vendredi 29 

❑ TIMOTHÉE ISNARD & ÉLIE NOURRY (jazz) + Jam session, Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ UNCUT (rock), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ TOTEM (folk, rock, reggae), Le Courmesnil, Loué, 20h30, 4 à 10€ 
❑ MYSTICODD (pop rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Songe d'une nuit d'hiver" (comédie musicale), L’Éolienne, Arnage, 17h, 0 à 8€ 
❑ "Cirque sans noms" (cirque, sortie de résidence), Parc de l'épine, 18h30, 0€ 
❑ "La Main S'Affaire" (cirque, sortie de résidence), Chapiteau du Plongeoir, 20h, 0€ 
❑ "[IN]SE" Cie Marie Lenfant (danse musique), La Fonderie, 20h, prix libre 
❑ "La vie quoi !" Guilène Loizeau (th. musical), Le Val’Rhonne, Moncé, 20h, prix libre 
❑ "Roger est à bout de souffle" , Salle saugonna, Mamers, 20h, tnc 
❑ "Starting-block" , Complexe sportif la Gironde, Coulaines, 20h30, 0€ sur résa 

Samedi 30 

❑ Soirée Starter // CARNAGE PIKNIK (post-noise punk) + SEPT (neosoul) + 
INSIDE THE INSIDE (pop rock), Th. de Chaoué, Allonnes, 20h30, 0€ 

❑ RIVERLANDS (folk), Boire du bon, Saint-Pavace, 17h, 15€ 
❑ CHIARA VIOLA & OLIVIER LEVEAU (jazz), Boire du bon, Saint-Pavace, 20h, 15€ 
❑ MUSIC’ALL & COMPAGNIE (ch.), La Piraterie, 20h, 0€  
❑ LEIDENFROST (novacore) + TURNDOWN (métal core alternatif), Le Barouf,  21h, 0€ 
❑ LORNE MALVO (screamo/le mans) + GUEST, Le Lézard, 21h, au chapeau 
❑ BLUE DOG: CARITATEUF 2024 (techno all night long) // DICA LIVE + KOSZMAR + 

REITER B2B HIDDENTITIE, BUNZEN B2B BABTOU BASIQUE, L'Oasis, 23h, 8 à 15€ 
❑ "Magie de la nuit" Marie Strehaiano & Arnaud Roman (conte), Salle des fêtes, 

Saint-Denis-d'Orques, 16h, 0€ 
❑ "La fabuleuse histoire de BasarKus" Cie Lamento et académie Fratellini (cirque et 

danse), Centre Culturel Athéna, La Ferté-Bernard, 17h, 5€ 
❑ "Souffle" Cie K (spectacle danse, mus, percus), Le Val’Rhonne, Moncé, 17h, 4 à 6€ 
❑ "Bleu cerise" (th. musical), Th. du Passeur, 17h, 6 à 8€ 
❑ "Kosmos" Cie Ceux qui marchent, entre chiens et loups et pan ! (th. d'objets à partir de 

7ans), Th. Épidaure, Bouloire, 17h, 5/10€ 
❑ "Bang bang" (repas spectacle), Le Pâtis, 19h30, tnc 
❑ Comedy Club (humour), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 

Agenda culturel  : 

Le Bidul, agenda culturel, mensuel et 0€ 
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En bref et pour plus d’infos 

❑ Comédie Le Mans - https://www.16-19.fr/salles/comedie-le-mans/ 
❑ Bistro Broc Café, Changé - https://www.bistroboccafe.e-monsite.com 
❑ Du 1er au 3 Novembre, Festival coup d’Parquet (Festival Celtique), Mamers 

Vendredi 1 

❑ PAUL & ALAIN (pop rock), La Piraterie, 20h, 0€  

❑ CLAVICULE (post garage), Le Barouf, 20h30, 0€ 
❑ LES HABITS DU DIMANCHE (swing), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 

Samedi 2 

❑ DJ DUC DE BERNE (disco house), La Piraterie, 21h, 0€  

❑ Festival Coup d’Parquet #10 (danse et musique) // Session musique irlandaise, 
Brasserie Mage Malte, Mamers, 10h à 22h, 0€ 

❑ HEIDI (soul), Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ FABIENNE GUYON, OLIVIER LEVEAU & THIBAULT RENOU (jazz), Boire du bon, 

Saint-Pavace, 20h, 15€ 
❑ DIMITRI KIKEL (blues), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ La fièvre du samedi matin // "GENARÍN" Ensemble Offrandes, La Fonderie, 11h, 0€ 

Dimanche 3 

❑ Tous les dimanches // Le Set Comedy (humour), Blue Zinc, 18h, au chapeau 

Lundi 4 

❑ AZURYTE (électro folk), L'Instinct, Rouillon, 20h, au chapeau 

Mardi 5 

❑ Festival Bebop // MATHIEU BOOGAERTS + MANYSS (ch. fr), Th. de la Halle-au-Blé, 
La Flèche, 20h30, 16€ 

❑ Salon De Musique // "Expédition en terre inuit" Estelle Transon (récit de voyage 
musical), CPFI, 20h, prix libre 

Mercredi 6 

❑ Festival Bebop // MPL (ch. fr. pop) + SEPT (neo soul/le mans), Centre Culturel Athéna, 
La Ferté-Bernard, 20h, 8 à 18€ 

❑ Boeuf bal folk (musique et danse), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ JAM ST CO MUSICOS (jam session), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Les petits bonheurs" Cie À fleur de scène (spectacle musical jeune public), 

Le Courmesnil, Loué, 10h, 4 à 7€ 
❑ "Impro marmot" (théatre d'impro), Salle G. Brassens, Yvré-l'Évêque, 15h30, 4 à 6€ 
❑ "Le tout p'tit bal" cie fais pas ci fais pas ça, Le Val de Vray, Saint-Saturnin, 18h, 4 à 6€ 
❑ Les Candiratons (match d'impro), Salle G. Brassens, Yvré-l'Évêque, 20h30, 6 à 8€ 

Jeudi 7 

❑ COLLECTIF RACYNE (électro), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ Festival Bepop // KAS PRODUCT + CIEL (rock), Salle Jean Carmet, 20h30, 14 à 18€ 
❑ Ramdam / Pint of Acoustics // Conférence + JACQUELINE (disco pop), 

Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 
❑ Coprod Cortex // SOVOX (post punk garage/marseille) + CATCHY PÉRIL (disco-punk 

psyché/marseille), Le Barouf, 21h, au chapeau 
❑ Changé d'Air (soirée d'ouverture) // Danse, Le Rabelais, Changé, 19h, 0€ 
❑ "Quizz « Salut Fred ! »" (quizz&zic), Le Pilier Rouge, 19h30, 0€ 
❑ "Au delà" Geoffrey Secco (concert sous hypnose), Salle des concerts, 20h30, 35€ 

Vendredi 8 

❑ Festival Bebop // YAMÊ + DIONYSOS + CARAVAN PALACE + YUSTON XIII + ..., 
Centre des Expositions, 18h30, 33€ 

❑ SYL & ADRIEN (blues), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ OPEN MIC BY DAN #4 (scène ouverte), Le Pilier Rouge, 20h, 0€ 
❑ MYSTICAL MAN (sound system reggae ragga), La Piraterie, 20h, 0€  
❑ LUDIVINE ISSAMBOURG (jazz cosmique), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ DJAZIA SATOUR (musique), La Castélorienne, Montval-sur-Loir, 20h30, 10 à 22€ 
❑ Changé d'Air // FETIA PAO NO TAHITI, Le Rabelais, Changé, 20h30, 8 à 12€ 
❑ PAUL (blues rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Karl" Cie Betty Boibrut (spectacle famille), L'Alambik MJC Ronceray, 18h, 5 à 7€ 
❑ "Les Complémentaires" (cirque, sortie de résidence), Chapiteau du Plongeoir, 20h, 0€ 
❑ "Le Malade imaginaire" Collectif Citron (adaptation ludique rythmée), Espace culturel 

L'Orée du Bois, La Chapelle-Saint-Aubin, 20h30, 4 à 10€ 
❑ "TRUE STORY" Inno JP (humour), Micro-Folie, Sablé-sur-Sarthe, 20h30, 8/10/13€ 
❑ Th. de l'Acthalia // "Dans les forêts de Sibérie" William Mesguich d’après le livre de 

S. Tesson, Th. Paul Scarron, 20h30, 10 à 18€ 
❑ La Perche Production // "États des gueux" Matthieu Longatte (one man show), 

Les Saulnières , 21h, à partir de 24€ 

Samedi 9 

❑ Festival Bebop // LUTHER + DANAKIL + PEET +.., Centre des Expositions, 18h30, 33€ 
❑ BLOKEISH TONE (blues), Boire du bon, Saint-Pavace, 20h, 15€ 
❑ ELECTRIC PEPPER (pop rock soul), La Piraterie, 20h, 0€  
❑ BASSEY AND THE TEAM, L’Éolienne, Arnage, 20h30, tnc 
❑ Changé d'Air // Soirée ori tahiti, Le Rabelais, Changé, 20h30, 5€ 
❑ JUDI-K + RUFF LINE + BROKEN STICK (sound system),  Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Contes des Bois" (spectacle enfant), La Passerelle, Connerré, 10h30, 0€ sur résa 
❑ "Les enfants de Tanner" (lecture), Th. du Passeur, 18h30, au chapeau 
❑ "Les Monologues du Vagin" (th.), Blue Zinc, 20h, tnc 
❑ Th. de l'Acthalia // "Dans les forêts de Sibérie" William Mesguich d’après le livre de S. 

Tesson, Th. Paul Scarron, 20h30, 10 à 18€ 

 
❑ "Comme si, comme ça" Cie Toile d'éveil (spectacle musical à partir de 3 mois), 

Salle Saint Jean, Montfort-le-Gesnois, 9h45 et 11h, 5€ 

Dimanche 10 

❑ SYL (blues rock), Station Cité, 19h, au chapeau 
❑ "Les enfants de Tanner" (lecture), Th. du Passeur, 17h, au chapeau 
❑ "Dans tes larmes Joseph" (drame), Th. du Passeur, 17h30, 8 à 10€ 

Lundi 11 

❑ Changé d'Air // "La légende du cocotier" C. Ripoll (spec, contes), Le Rabelais, 17h, 6€ 

Mardi 12 

❑ CiRCUITS #21 / Collectif 3h10 // BRAME DE ZÉPHYR (jazz et musique mandingue/
Caen), Brasserie Septante Deux, 20h30, prix libre 

❑ SOIRÉE JAZZ : MATTHIEU DONARIER TRIO + INUI, Eve, 20h30, 0 à 12€ 

Mercredi 13 

❑ Tempo // Spécial jam, Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ Orga Cortex // LOTHARIO (power punk australien), Le Lézard, 21h, au chapeau 

Jeudi 14 

❑ ATOUT BRASSENS (hommage) + Session mus.irlandaise, Blue Zinc, 20h, au 
chapeau 

❑ ZOUJ (folk funk sexy soul), Le Pilier Rouge, 20h, au chapeau 
❑ GROS COEUR (psyché tropical/belgique), Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 
❑ MOLTO MORBIDI (synth-pop) + ROBOY (chansons pour k7), Le Barouf, 21h, 0€ 
❑ "M. et Mme D Pontivy" (comédie), Le Pâtis, 20h30, tnc 
❑ "Illusions perdues" Pauline Bayle (th.), Scène J.Le Theule, Sablé, 20h30, 13 à 25€ 

Vendredi 15 

❑ LA SAUVE + PHAYSTEN (pop rock), Le Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 19h, 0€ 
❑ Superforma // FFF (groove, rock) + KRISTEL (groove, rock), L’Oasis, 20h, 28 à 35€ 
❑ ALBERT ROSE (rock), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ LEGA'SI (cover pop), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ AZURYTE (électro folk), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Dans tes larmes Joseph" (drame), Th. du Passeur, 10h30 & 20h30, 8 à 10€ 
❑ "Les Royaumes" Jérémie Fabre (théatre), Th. de Chaoué, Allonnes, 19h30, 5/8€ et + 
❑ "Cartographie imaginaire" Cie le 7 au Soir (texte, musique, dessins et th. d’objets), 

La Fonderie, 20h, prix libre 
❑ Tic Tac Impro (th. d’impro), La Piraterie, 20h, 0€  
❑ "MEGAcenter" Les Imaginaires Chœur de scène (théatre chanté), Espace Scélia,  

Sargé-lès-le-Mans, 20h30, 0€ 

Samedi 16 

❑ HAMMOND LEGEND (jazz), Boire du bon, Saint-Pavace, 20h, 15€ 
❑ Superforma // ANGE (rock prog folk), L'Oasis, 20h, 31€ 
❑ Le Mans Cité Chanson // Concert des lauréats, Le Val de Vray, St-Sat, 20h30, 5 à 8€ 
❑ Superforma // LYSISTRATA + COULD SEED (rock), Les Saulnières , 20h30, 8 à 13€ 
❑ BOUT DE RAME (mus. irlandaise), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Mon petit théatre de comptines" Cie Fais pas ci, Fais pas ça (spectacle musical), 

Salle Louise Labbé, Yvré-l'Évêque, 16h, 4 à 6€ 
❑ "Les Royaumes" Jérémie Fabre (théatre), Th. de Chaoué, Allonnes, 18h, 5/8€ et + 
❑ La Nuit du Cirque // "Balade au clair de lune" , Cité du cirque, 18h30, complet 
❑ "Dans tes larmes Joseph" (drame), Th. du Passeur, 18h30, 8 à 10€ 
❑ Changé d'Air // Concert et démonstration de Hakka, Le Rabelais, 19h, 12 à 23€ 
❑ "Bang bang" (repas spectacle), Le Pâtis, 19h30, tnc 
❑ "La terre" Diner Spectacle (comédie mus), La Citadelle des Anges, Teloché, 20h, 55€ 
❑ "Jonaz au grenier" (spec. musical th.), Espace Ronsard, Le Lude, 20h30, 10 à 15€ 
❑ "MEGAcenter" Les Imaginaires Chœur de scène (théatre chanté), Espace Scélia,  

Sargé-lès-le-Mans, 20h30, 0€ 
❑ Julien Bing (humour ), L'Envol, La Bazoge, 20h30, 7 à 15€ 

Dimanche 17 

❑ "La terre" spectacle seul (comédie mus), La Citadelle des Anges, Teloché, 18h, 18€ 

Mardi 19 

❑ "HOËL" Cie Les tombés de la lune (spec jeune), Espace Scélia, Sargé, 14h30, 5/7€ 

Mercredi 20 

❑ ALLIAGE (métal boyzBand), Blue Zinc, 12h19, 12 carats 
❑ Jam session amène ton instru, Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ "La Fabrique" Cie Sans Soucis (th. de papier & musique), Scène J.Le Theule, 

Sablé-sur-Sarthe, 15h30, 5/8€ 
❑ Du 20 au 24 Novembre // "Au loin la liberté ?" Collectif Encore Heureux (rencontres, 

spectacles, concerts), La Fonderie, 20h, 0€ 
❑ "Discours à la nation" Collectif TontonLaProd (th. humour), Eve, 20h30, 0 à 12€ 

Jeudi 21 

❑ Superforma // CLAUDE + NOOR (hip hop), Les Saulnières , 20h30, 10 à 17€ 
❑ HOTEL BARY PRÉSENTE PLANETARIUM (expérience a/v + dj set aftershow),  

Le Barouf, 21h, 0€ 
❑ Greenwashing comedy club (stand up), La Fabrique, 19h à 22h, 0€ 
❑ Le Set Comedy (humour), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ "Au secours on à un bébé" (comédie), Le Pâtis, 20h30, tnc 
❑ "La Fabrique" Cie Sans Soucis (th. de papier & musique), Scène J.Le Theule, 

Sablé-sur-Sarthe, 9h30, 11h & 14h30, 5/8€ 

Vendredi 22 

❑ Superforma // VACRA + SUSANOO (pop urbaine), L’Oasis, 20h, 22 à 29€ 

https://www.16-19.fr/salles/comedie-le-mans/
https://www.bistroboccafe.e-monsite.com


Le Bidul - N O VE M B RE  2024   
En bref et pour plus d’infos 

❑ Comédie Le Mans - https://www.16-19.fr/salles/comedie-le-mans/ 
❑ La Piraterie  - https://www.lacorderaide.com/agenda 
❑ Bistro Broc Café, Changé - https://www.bistroboccafe.e-monsite.com 

Vendredi 1 

❑ PAUL & ALAIN (pop rock), La Piraterie, 20h, 0€  
❑ LES HABITS DU DIMANCHE (swing), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 

Samedi 2 

❑ DJ DUC DE BERNE (disco house), La Piraterie, 21h, 0€  
❑ Festival Coup d’Parquet #10 (danse et musique) // Session musique 

irlandaise, Brasserie Mage Malte, Mamers, 10h à 22h, 0€ 
❑ HEIDI (soul), Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ FABIENNE GUYON, OLIVIER LEVEAU & THIBAULT RENOU (jazz), Boire du 

bon, Saint-Pavace, 20h, 15€ 
❑ DIMITRI KIKEL (blues), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ La fièvre du samedi matin // "GENARÍN" Ens. Offrandes, La Fonderie, 11h, 0€ 

Dimanche 3 

❑ Tous les dimanches // Le Set Comedy (humour), Blue Zinc, 18h, au chapeau 

Lundi 4 

❑ AZURYTE (électro folk), L'Instinct, Rouillon, 20h, au chapeau 

Mardi 5 

❑ Festival Bebop // MATHIEU BOOGAERTS + MANYSS (ch. fr),  
Th. de la Halle-au-Blé, La Flèche, 20h30, 16€ 

❑ Salon De Musique // "Expédition en terre inuit" Estelle Transon (récit de 
voyage musical), CPFI, 20h, prix libre 

Mercredi 6 

❑ Festival Bebop // MPL (ch. fr. pop) + SEPT (neo soul/le mans), Centre 
Culturel Athéna, La Ferté-Bernard, 20h, 8 à 18€ 

❑ Boeuf bal folk (musique et danse), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ JAM ST CO MUSICOS (jam session), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Les petits bonheurs" Cie À fleur de scène (spectacle musical jeune public), 

Le Courmesnil, Loué, 10h, 4 à 7€ 
❑ "Impro marmot" (th. impro), Salle G. Brassens, Yvré-l'Évêque, 15h30, 4 à 6€ 
❑ "Le tout p'tit bal" Cie fais pas ci fais pas ça, Le Val de Vray, St-Sat, 18h, 4/6€ 
❑ Les Candiratons (match impro), Salle Brassens, Yvré-l'Évêque, 20h30, 6 à 8€ 

Jeudi 7 

❑ COLLECTIF RACYNE (électro), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ Festival Bepop // KAS PRODUCT + CIEL (rock), Salle Carmet, 20h30, 14 à 

18€ 
❑ Ramdam / Pint of Acoustics // Conférence + JACQUELINE (disco pop), 

Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 
❑ Coprod Cortex // SOVOX (post punk garage/marseille) + CATCHY 

PÉRIL (disco-punk psyché/marseille), Le Barouf, 21h, au chapeau 
❑ Changé d'Air (soirée d'ouverture) // Danse, Le Rabelais, Changé, 19h, 0€ 
❑ "Quizz « Salut Fred ! »" (quizz&zic), Le Pilier Rouge, 19h30, 0€ 
❑ "Au delà" Geoffrey Secco (concert /s hypnose), Salle des concerts, 20h30, 

35€ 

Vendredi 8 

❑ Festival Bebop // YAMÊ + DIONYSOS + CARAVAN PALACE + YUSTON XIII 
+ ..., Centre des Expositions, 18h30, 33€ 

❑ SYL & ADRIEN (blues), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ OPEN MIC BY DAN #4 (scène ouverte), Le Pilier Rouge, 20h, 0€ 
❑ MYSTICAL MAN (sound system reggae ragga), La Piraterie, 20h, 0€  
❑ LUDIVINE ISSAMBOURG (jazz cosmique), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ DJAZIA SATOUR (mus.), La Castélorienne, Montval-sur-Loir, 20h30, 10 à 22€ 
❑ Changé d'Air // FETIA PAO NO TAHITI, Le Rabelais, Changé, 20h30, 8 à 12€ 
❑ PAUL (blues rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Karl" Cie Betty Boibrut (spec famille), L'Alambik MJC Ronceray, 18h, 5 à 7€ 
❑ "Les Complémentaires" (cirque, sortie de résidence), Chapiteau du 

Plongeoir, 20h, 0€ 
❑ "Le Malade imaginaire" Collectif Citron (adaptation ludique rythmée), Espace 

culturel L'Orée du Bois, La Chapelle-Saint-Aubin, 20h30, 4 à 10€ 
❑ "TRUE STORY" Inno JP (humour), Micro-Folie, Sablé, 20h30, 8/10/13€ 
❑ Th. de l'Acthalia // "Dans les forêts de Sibérie" William Mesguich d’après le 

livre de S. Tesson, Th. Paul Scarron, 20h30, 10 à 18€ 
❑ La Perche Production // "États des gueux" Matthieu Longatte (one man 

show), Les Saulnières , 21h, à partir de 24€ 

Samedi 9 

❑ Festival Bebop // LUTHER + DANAKIL + PEET +.., Centre des Expositions, 
18h30, 33€ 

❑ BLOKEISH TONE (blues), Boire du bon, Saint-Pavace, 20h, 15€ 
❑ ELECTRIC PEPPER (pop rock soul), La Piraterie, 20h, 0€  
❑ BASSEY AND THE TEAM, L’Éolienne, Arnage, 20h30, tnc 
❑ Changé d'Air // Soirée ori tahiti, Le Rabelais, Changé, 20h30, 5€ 
❑ JUDI-K + RUFF LINE + BROKEN STICK (sound system), Le Zoo, 21h, au 

chapeau 
❑ "Contes des Bois" (spectacle enfant), La Passerelle, Connerré, 10h30, 0€ 
❑ "Les enfants de Tanner" (lecture), Th. du Passeur, 18h30, au chapeau 
❑ "Les Monologues du Vagin" (th.), Blue Zinc, 20h, tnc 
❑ Th. de l'Acthalia // "Dans les forêts de Sibérie" William Mesguich d’après le 

livre de S. Tesson, Th. Paul Scarron, 20h30, 10 à 18€ 
❑ "Comme si, comme ça" Cie Toile d'éveil (spectacle musical à partir de 3 

mois), Salle Saint Jean, Montfort-le-Gesnois, 9h45 et 11h, 5€ 

Dimanche 10 

❑ SYL (blues rock), Station Cité, 19h, au chapeau 
❑ "Les enfants de Tanner" (lecture), Th. du Passeur, 17h, au chapeau 
❑ "Dans tes larmes Joseph" (drame), Th. du Passeur, 17h30, 8 à 10€ 

Lundi 11 

❑ Changé d'Air // "La légende du cocotier" Céline Ripoll (spectacle, contes), Le 
Rabelais, Changé, 17h, 6€ 

Mardi 12 

❑ CiRCUITS #21 / Collectif 3h10 // BRAME DE ZÉPHYR (jazz et musique 
mandingue/Caen), Brasserie Septante Deux, 20h30, prix libre 

❑ SOIRÉE JAZZ : MATTHIEU DONARIER TRIO + INUI, Eve, 20h30, 0 à 12€ 

Mercredi 13 

❑ Tempo // Spécial jam, Blue Zinc, 20h, au chapeau 

❑ Orga Cortex // LOTHARIO (power punk australien), Le Lézard, 21h, au 
chapeau 

Jeudi 14 

❑ ATOUT BRASSENS (hommage) + Mus.irlandaise, Blue Zinc, 20h, au 
chapeau 

❑ ZOUJ (folk funk sexy soul), Le Pilier Rouge, 20h, au chapeau 
❑ GROS COEUR (psyché tropical), Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 
❑ MOLTO MORBIDI (synth-pop) + ROBOY (ch. pour k7), Le Barouf, 21h, 0€ 
❑ "M. et Mme D Pontivy" (comédie), Le Pâtis, 20h30, tnc 
❑ "Illusions perdues" P. Bayle (th.), Scène J.Le Theule, Sablé, 20h30, 13 à 25€ 

Vendredi 15 

❑ LA SAUVE + PHAYSTEN (pop rock), Le Val’Rhonne, Moncé-en-Belin, 19h, 0€ 
❑ Superforma // FFF + KRISTEL (groove, rock), L’Oasis, 20h, 28 à 35€ 
❑ ALBERT ROSE (rock), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ LEGA'SI (cover pop), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ AZURYTE (électro folk), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Dans tes larmes Joseph" (drame), Th. du Passeur, 10h30 & 20h30, 8 à 10€ 
❑ "Les Royaumes" Jérémie Fabre (th.), Th. de Chaoué, Allonnes, 19h30, 5/8€ 
❑ Tic Tac Impro (th. d’impro), La Piraterie, 20h, 0€  
❑ "Cartographie imaginaire" Cie le 7 au Soir (texte, musique, dessins et th. 

d’objets), La Fonderie, 20h, prix libre 
❑ "MEGAcenter" Les Imaginaires Chœur de scène (théatre chanté), Espace 

Scélia, Sargé-lès-le-Mans, 20h30, 0€ 

Samedi 16 

❑ HAMMOND LEGEND (jazz), Boire du bon, Saint-Pavace, 20h, 15€ 
❑ Superforma // ANGE (rock prog folk), L'Oasis, 20h, 31€ 
❑ Le Mans Cité Chanson // Concert des lauréats, Le Val de Vray, St-Sat, 

20h30, 5 à 8€ 
❑ LYSISTRATA + COULD SEED , Les Saulnières, 20h30,  

8 à 13€ 
❑ BOUT DE RAME (mus. irlandaise), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Mon petit théatre de comptines" Cie Fais pas ci, Fais pas ça (spectacle 

musical), Salle Louise Labbé, Yvré-l'Évêque, 16h, 4 à 6€ 
❑ "Les Royaumes" Jérémie Fabre (théatre), Th. de Chaoué, Allonnes, 18h, 5/8€ 

et + 
❑ La Nuit du Cirque // "Balade au clair de lune" , Cité du cirque, 18h30, complet 
❑ "Dans tes larmes Joseph" (drame), Th. du Passeur, 18h30, 8 à 10€ 
❑ Changé d'Air // Concert et démo de Hakka, Le Rabelais, 19h, 12 à 23€ 
❑ "Bang bang" (repas spectacle), Le Pâtis, 19h30, tnc 
❑ "La terre" Diner Spectacle, La Citadelle des Anges, Teloché, 20h, 55€ 
❑ "Jonaz au grenier" (spec. mus), Espace Ronsard, Le Lude, 20h30, 10 à 15€ 
❑ "MEGAcenter" Les Imaginaires Chœur de scène (théatre chanté), Espace 

Scélia, Sargé-lès-le-Mans, 20h30, 0€ 
❑ Julien Bing (humour ), L'Envol, La Bazoge, 20h30, 7 à 15€ 

Dimanche 17 

❑ "La terre" spectacle seul, La Citadelle des Anges, Teloché, 18h, 18€ 

Mardi 19 

❑ "HOËL" Cie Les tombés de la lune, Espace Scélia, Sargé, 14h30, 5/7€ 

Mercredi 20 

❑ ALLIAGE (métal boyzBand), Blue Zinc, 12h19, 12 carats 
❑ Jam session amène ton instru, Blue Zinc, 20h, au chapeau 
❑ "La Fabrique" Cie Sans Soucis (th. de papier & musique), Scène J.Le Theule, 

Sablé-sur-Sarthe, 15h30, 5/8€ 
❑ Du 20 au 24 Novembre // "Au loin la liberté ?" Collectif Encore 

Heureux (rencontres, spectacles, concerts), La Fonderie, 20h, 0€ 
❑ "Discours à la nation" Coll. TontonLaProd (th. humour), Eve, 20h30, 0 à 12€ 

Jeudi 21 

❑ Superforma // CLAUDE + NOOR (hip hop), Les Saulnières , 20h30, 10 à 17€ 
❑ HOTEL BARY PRÉSENTE PLANETARIUM (expérience a/v + dj set 

aftershow), Le Barouf, 21h, 0€ 
❑ Greenwashing comedy club (stand up), La Fabrique, 19h à 22h, 0€ 

❑ Le Set Comedy (humour), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ "Au secours on à un bébé" (comédie), Le Pâtis, 20h30, tnc 
❑ "La Fabrique" Cie Sans Soucis (th. de papier & musique), Scène J.Le Theule, 

Sablé-sur-Sarthe, 9h30, 11h & 14h30, 5/8€ 

Vendredi 22 

❑ Les Femmes s'en Mêlent / Superforma // EMILY LOIZEAU + CLAIRE DAYS + 
EAT-GIRLS (pop rock), Salle Jean Carmet, 19h30, 17 à 24€ 

❑ Superforma // VACRA + SUSANOO (pop urbaine), L’Oasis, 20h, 22 à 29€ 
❑ LULU JAZZ BAND (jazz swing), Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ DJ DISCOEUR, La Piraterie, 20h, 0€  
❑ RED CLOUD (rock), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ Orga Moth Frequency // SALÒ (indus crust/cherbourg) + CHAOS ET 

SEXUAL (gangsta doom), Le Lézard, 20h30, prix libre 
❑ SOIRÉE ASPECTS (djing), Brasserie Septante Deux, 21h, prix libre 
❑ BELACIDE (lo-fi pop-folk wave), Le Barouf, 21h, 0€ 
❑ SYL (blues rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "CHAUBER" Hugo Mandron (docu breakdance), Les Cinéastes, 18h30, 0€ 
❑ "La Poésie de l’Échec" Cie Marjolaine Minot (th. gestuel), Centre Culturel 

Athéna, La Ferté-Bernard, 20h, 8 à 18€ 
❑ "La Fabrique" Cie Sans Soucis (th. de papier & musique), Scène J.Le Theule, 

Sablé-sur-Sarthe, 9h30, 11h & 14h30, 5/8€ 

Samedi 23 

❑ PHILIPE DUCHEMIN & THIBAUD THIOLON (jazz), Boire du bon, 20h, 15€ 
❑ Superforma // LA YEGROS + EDA DIAS (world), Les Saulnières , 20h, 20/27€ 
❑ EGORAMA, Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ DJ DUC DE BERNE (disco house), La Piraterie, 21h, 0€  
❑ SINNTHESE (synth beat/berlin), Le Lézard, 22h, au chapeau 
❑ "Piraterie" , L’Éolienne, Arnage, 11h, entrée libre 
❑ "Ludilo" Cie Le Mouton carré, Salle Coppélia, La Flèche, 11h, 4€ 
❑ 24H Piano #8 / Pianoctambule // Pianos en tout genre (solo, impros, 

machines, ciné concert, nuit électro), École Supérieure d'Art et de Design 
TALM, 17h à 17h, 9 à 26€ 

❑ "Bang bang" (repas spectacle), Le Pâtis, 19h30, tnc 

Dimanche 24 

❑ "Suzanne" Cie Tetrofort (th.), Espace Scélia, Sargé, 15h30, 10 à 13€ 

Mardi 26 

❑ ANIMAUX TOTEM (rock&classique), Les Saulnières , 19h, 6 à 11€ 
❑ "La Claque" Fred Radix (th. mus), Scène J.Le Theule, Sablé, 20h30, 

10/15/20€ 

Mercredi 27 

❑ Apéro Chansons // Scène ouverte, Blue Zinc, 19h30, au chapeau 
❑ Superforma // ALAIN CHAMFORT + LIV ODDMAN (ch.folk), Les Saulnières, 

20h, 21 à 28€ 
❑ Moth Frequency // VERDUN (sludge doom), Brasserie Septante Deux, 21h30, 

prix libre 
❑ "[IN]SE" Cie Marie Lenfant (danse musique), La Fonderie, 20h, prix libre 
❑ "Gisèle Halimi, une farouche Liberté" (th.), Salle Coppélia, La Flèche, 

20h30, 27€ 

Jeudi 28 

❑ TIMOTHÉE ISNARD & ÉLIE NOURRY (duo jazz), La Chicane, 19h, 0€ 
❑ Superforma // LUDWIG VON 88 (punk) + DROGES (post punk, rock), 

Salle Jean Carmet, Allonnes, 20h30, 16 à 23€ 
❑ Session acoustique // Musique irlandaise, Blue Zinc, 21h, au chapeau 
❑ "[IN]SE" Cie Marie Lenfant (danse musique), La Fonderie, 20h, prix libre 
❑ "Pièce de cirque" (théatre), Th. de Chaoué, Allonnes, 20h, 5€ 
❑ "M. et Mme D Pontivy" (comédie), Le Pâtis, 20h30, tnc 

Vendredi 29 

❑ T.  ISNARD & É. NOURRY (jazz) + Jam session, Le Lapin Blanc, 20h, 0€ 
❑ UNCUT (rock), Blue Zinc, 20h30, au chapeau 
❑ TOTEM (folk, rock, reggae), Le Courmesnil, Loué, 20h30, 4 à 10€ 
❑ MYSTICODD (pop rock), Le Zoo, 21h, au chapeau 
❑ "Songe d'une nuit d'hiver" (comédie mus), L’Éolienne, Arnage, 17h, 0 à 8€ 
❑ "Cirque sans noms" (cirque, sortie de résidence), Parc de l'épine, 18h30, 0€ 
❑ "La Main S'Affaire" (cirque, sortie de résidence), Chap du Plongeoir, 20h, 0€ 
❑ "[IN]SE" Cie Marie Lenfant (danse musique), La Fonderie, 20h, prix libre 
❑ "La vie quoi !" G. Loizeau (th. musical), Le Val’Rhonne, Moncé, 20h, prix libre 
❑ "Roger est à bout de souffle" , Salle saugonna, Mamers, 20h, tnc 
❑ "Starting-block" , Complexe sportif la Gironde, Coulaines, 20h30, 0€ sur résa 

Samedi 30 

❑ Soirée Starter // CARNAGE PIKNIK (post-noise punk) + SEPT (neosoul) + 
INSIDE THE INSIDE (pop rock), Th. de Chaoué, Allonnes, 20h30, 0€ 

❑ RIVERLANDS (folk), Boire du bon, Saint-Pavace, 17h, 15€ 
❑ C. VIOLA & O. LEVEAU (jazz), Boire du bon, St-Pavace, 20h, 15€ 
❑ MUSIC’ALL & COMPAGNIE (ch.), La Piraterie, 20h, 0€  
❑ LEIDENFROST (novacore / Le Mans) + TURNDOWN (métal core / Nantes), 

LeBarouf, 21h, 0€ 
❑ LORNE MALVO (screamo/le mans) + GUEST, Le Lézard, 21h, au chapeau 
❑ BLUE DOG: CARITATEUF 2024 (techno all night long) // DICA LIVE + 

KOSZMAR + ..., L'Oasis, 23h, 8 à 15€ 
❑ "Magie de la nuit" Marie Strehaiano & Arnaud Roman (conte), Salle des fêtes, 

Saint-Denis-d'Orques, 16h, 0€ 
❑ "La fabuleuse histoire de BasarKus" Cie Lamento et académie 

Fratellini (cirque et danse), Centre Culturel Athéna, La Ferté-Bernard, 17h, 5€ 
❑ "Souffle" Cie K (danse, mus, percus), Le Val’Rhonne, Moncé, 17h, 4 à 6€ 
❑ "Bleu cerise" (th. musical), Th. du Passeur, 17h, 6 à 8€ 
❑ "Kosmos" Cie Ceux qui marchent, entre chiens et loups et pan ! (th. d'objets à 

partir de 7ans), Th. Épidaure, Bouloire, 
17h, 5/10€ 

❑ "Bang bang" (repas spectacle), Le Pâtis, 
19h30, tnc 

❑ C o m e d y 
Club (humour), 
B l ue  Z i nc , 
20h30 ,  au 
chapeau 

https://www.16-19.fr/salles/comedie-le-mans/
https://www.lacorderaide.com/agenda
https://www.bistroboccafe.e-monsite.com

